modo de ge. **Cuz.** n. calidum corporis agat in fr̄m poten-  
tiale qz eius potentia vt on̄sum ē non multū distat  
ab actu cū sit forma qz suscitatur et suo fr̄io et in actu  
ducit. Actus. n. et passiis fr̄uis fortibus et dispo-  
fitis applicatis adiutē ipse fm̄ aris, et ga. impossibile ē  
nō agere. Modū at hunc idicat nobis qd̄ videmus  
accidere in alijs tā calidis poiētia ducitis in actu p  
suū fr̄ius qz ēt fr̄is. In calce nāqz inextincta calidum  
post multū ips remanet virtute qd̄ adueniēte fr̄o actus  
li suo fr̄io in actu puenit caliditatis. Obsidit at cāl̄z  
calcis et vigorat ab aq̄ fr̄itate infridate et poros claus-  
dete; ppter qd̄ calidū in seipm̄ fr̄ctū vigorat et excite-  
rat tādē sup̄gans fr̄itatē aq̄ actuale. Sic ēt ex transitu  
aq̄ fr̄ide sup̄g mineras sulphureas potētia ppingori d-  
ductiva in actu caliditatis excitato in huius mineris  
calido ab aq̄ ipsa redditur calida d̄ ppricratib̄ elox.  
Hoc ēt mō pfectio ex sulphure et aspalto quā qdam  
pstruit curiosi exposita pluuie inflāmaſ que qs pos-  
set domū inimici cēburere; qd̄ et cibus nouus mem-  
bris idicat occurrente cibici. Et acerum ēt pti df̄is.  
i-0. Silr et potentia fr̄ia in actu deueniūt ex calido  
velut mōstratur et marmore exposito soli pānis iuo-  
luto; qd̄ ēt appet in glacie grandine et pblate vitreo  
calore p̄cito clysterijs: qbus nō solum tritaa. ieri-  
flit actualis: vex ēt potentialis: cū. n. liquefunt  
uehemēti⁹ infriant Si igiē in corpe n̄o medicia fr̄ia  
duceat ad actu isridādi excitato calido fr̄o fibi fr̄io.  
fīqz fr̄iora cū magis oppugnant calido corp⁹ qz mi-  
nus fr̄ia citi⁹ suppeditādo calidū n̄ ota ab eodē in ac-  
tu deueniūt fr̄itatē: vt on̄dit nā narcotici cū vino ex-  
hibito calido aut aliquo modico calido vitcasloco ad-  
dito. Concitatis enim et non refrenatis citius in ac-  
tu infrigidationis deducit et fortius. Infrigidat  
enim etiam si exhibetur calescē valde. vñ pplexio-  
nū. 3. Sicut aq̄ calida. nicea flāme cr̄it. gn̄i etiā ita  
et opū isriat et piculū iducit mortis; et si marie cales-  
ceris. Cōtingit at circa pdcā duplē dubitare. primo  
qd̄ qz cum medicina calida cōicet cū calore corporis:  
non solū in gn̄ē seu mā: vex ēt in spē si poterit. Ois  
enī appentia sūt indris spē: topicoꝝ. 4. ita et qliū relā-  
q̄ nō poterit igitur in actu duci. Eteū opponat rōi  
q̄ positiū ē p̄traria in actu deuenire: deinde nāqz opoz-  
tere et alteritatē et dissimilitudinē fore in spē. vnde  
et iudē qm̄. 9. metaphy. ac d̄ aliiū ge. fo. g. semp ex-  
prāte ente sit actu ens ab actu ente vt hō ab hoie mu-  
sic⁹ amusico. Et hinc ē qd̄ q̄ oē qd̄ deducit de po-  
tentia i actu p̄ aliquid tele educit actu: qd̄ in d̄ductōne  
medicine d̄ potētia in actu mime rep̄it vt tactū. Ad  
primū qdem d̄dm q̄ c̄s. potentiale medicine et ca-  
lidū corporis l̄z vide at cōuenire: nō in cōueniunt nisi  
remore et in gn̄ē. In spē at et nā differūt marie velut  
ē calidū p̄mi gradus et secūdi et tertiū et qrtū. Med-  
dia. n. p̄trarietate bñt ad extrema: et nō in extrema  
ad se ipsa. pmo fo. Eti. Unū calidox est potētia: re-  
liquū vero actu ac aliō cōpositum vt mediox elox et  
corpis. et l̄z oia sint appentia alba i quātū talia idistā-  
tio: differūt at inquā um alia: sic et i religs. ad aliud  
d̄dm q̄ aliquid d̄duci d̄ potētia in actu: nil aliud ē qz  
gn̄ari qd̄dā. Est. n. gn̄atio deductio de nō eē ad esse  
In gn̄atōc nāqz triplex attēdē similitudo for̄ma spēs  
qua similitudine pfecta gn̄ant: vt hō boiem et equ⁹  
equū. Et h̄mōi gn̄atōnem oī ab actu ente fieri et ha-  
bente similitudinem vniuersam cū gn̄sto: imo inter

dum et similitudo repertur in individuis ut appetit in a simulatis parentibus est sive cicatrices et stigmata: de generatione animalium primo, et aliâ virtutis equinocâ magis quod sol nos generat est quod sunt vegetabilium et animalium ex purefactione soli. Sic et virtus generat ebrietatem et motus caliditatem effectu tam virtute et non forma non. n. formaliter permanet talia: et in homini generatione h[ab]et regatur actualis existentia exteri motu non in regris identitas formalis sufficit. n. virtualis sola. Estque tertia similitudo inter ista duo media quae est cum due species propinquum animalium in quantitate et tempore gestationis aduenientes ad invicem coniunguntur in tertia generatione ut in molli et leopardum: sed de genere animalium. In his namque non attinet cur similitudo formalis immo: aut virtutis h[ab]et virtus quamque virtus et agens per hoc quod existat actu oportet similitudinem inducere et virtuali et spirituali contracta. Quod itaque similitudo medicine ad corporis sit virtualis solus et non forma lis. Sic. n. sicut ipsamet ipsa nostra corporis sanguis ut arguitur primo prima: sufficit quod sit agentis deductio cum de potentia in actu: tale actu ex his cum similitudine quodam virtuali non est formalis. Et de hoc dicitur visus. iiii. Propter quod appetit quantoque quod datum ad inducere: quoniam cum qua medicina frida deducitur de potentia in actu est potentia propinquia ad actu cum sit ipsius forma et non potentia ad esse remota et calidus corporis actu tale ex his virtute sola Apparuit est quem calor corporis modus h[ab]et frigidandi. Ad primos tamen datum amplius quod medicina deducitur de potentia in actu: et ex parte quod medicina vultus principi passivi actione calidi tanquam actuum: ita ut medicina calida directe in actu deducatur. Si frigida vero quod a latere per modum contrarietas cuiusdam. Contraria. n. nata sunt ad invicem agere et pati. Ad aliud est apparet quoniam per accidens calidus potentia h[ab]et frigidandi. Ad aliud similitudo quod datum iam visum.

## Differentia. i. 41.

Vobis medicina attractiva vadat ad humores attrahendos et non in recte permaneat ostenditur per ar. pbl. prima problemate. i. dicentes: Non medicie ventre ingredientur et diffunduntur sanguinem quos pores non trahuntur i venas Adhuc damascenus in aphorismis: Quod ad purgandum in similitudine cibi medicinam converti per ingenium ut non ea a parte recipiat et retenta per venas reportet. Amplius septimo breve. Quando membra permanenter sanguinem suum nalem attrahunt quod eis est simile et proprium. s. cibum. Cum autem ipsius accidit disproporz gressu a non attrahunt quod eis contrarius per desiderium quodcedi a lesionem. Hoc autem sunt attractive medicinae cum sint de genere venenorum: secundo re. a. Rursus praeterea et canone secundis: agaricus facit punctionem medicamenta solvantur in corporis extrema. Dicunt est quod hermodactili debilis solutionis entes attrahunt a remotionis ut a iuncturis et in eis stipticitate reliquum unde seruntur. Hac vero stipticitate non induceret nisi contumaciam sanguis pueniret ad ipsas. Adhuc autem sanguis trahit ad humorum aut virtutem tam cum non plura sit prima assignare. Sed sanguis tunc ipsamet medicina ibit ad humorum: sic quod propositum prouincitur. si vero virtus sanguinis ut absque sanguine tunc accidens erit sine subiecto: et de subiecto migrabit in subiectum virtus vero est accidens in genere locatum qualitatibus quod est in physico et generationis primos est diuinus intellectui. Malum: Exhibitio cibi aut potus ut aque marie frida possit medicinam facit illorum operari quod non videtur aliter nisi quod medicinam in humoribus ipellit et membrorum. Rursus oportet actione perficitur contactus primo de genere

tionis et corruptione. Contactus autem oportet sanguis corporum. itaque non edicina cum eius sanguis transiet ad humorum. Huius quoque primum sapiunt excellentes medicorum Joannes Serapio Malab. avi. et Albus. Sermones non. ipsorum apertius sonat medicinam cum attrahit humor. recte inhabitare. Amplius si sanguis pergeret medicinam ad humorum debilitatem et in via dissoluere est ita ut similitudo corrumpeat quam ad humorum. h[ab]et attrahendum quod ponitur a genito. attrahere: quod permanet in ventre saluata transmissa ad humorum. attrahendum virtute. Si enim ut aiunt quod genus dissolueretur in sumis nonum inde fieret generationem corrupto prout enim spiritus generatur ex humoribus subtletatis alius ex his ab illis: propter quod virtus tenebit sola medicinam ad humoribus. Proprius primus antea existens exponeatur: et demum ad quem locum attrahat medicina ostendatur. Proprius h[ab]et primus sciendus medicinam attractivam sanguis qualitate eius essentiale quod virtute sibi idem sit specie et humoribus attrahit quod ei per prius evellere. Quid autem sit attractio et quoque et quod sit qualitate sola causa ar- cum auer. scissis videtur aut per animalia ostenditur. Sunt autem attractivae dissolutive calide et sicce: quedam vero a qualitate et beati sui pondere ut in mobilans et cithonia: vel leniens do ut cassia fistula et viole cum alijs: aut lubrificando ut pilosum mucillago et prunorum sicut sentiuntur. a. et Albus. Secundum vero practice essentia medicinam soluere sentitur suo acumine ut enos: binus quod virtute volunt predicti soluere occulta. Est autem dicitur iter medicinam attractivas et alii. s. seu. 4. solutivas quod attractiva per se attrahit: per accidens vero soluit eo quod humoribus ducit ad ventrem aut intestinum quod demum nam redditio odiosi eos per vomitum aut secessum educit. Unde primo quodta: Quod h[ab]et humor. fuerint ad stomachum vel intestinum attractivum non mouetur ad h[ab]et eos non pellat ex parte. Alio autem medicie et proprieates predictae per se videntur magis soluere aut sui poterem descendere coprimendo. Et si in mobilans quando ponit opere teat virtutes attractivam cum euacuat coleram aut melancolicam quoniam distante obviatione aut lenitudo non videtur et mero expulsione ductus: vel lubrificando membra et apta fluxu reddendo. hoc. n. invicem dicitur tertio canone sen. prima iter lenitudo et lubrificatio cum dicitur in membra colericam sanguinem euaporandum cum eo quod lenitudo non videtur et lubrificat membra. Additum autem fuit ex humoribus ergo. s. pharmacorum: Medicinam quedam attrahit humorum unde de sui proprietate determinatus ut sanguinea colera alie vero duos h[ab]ent sanguinis principaliter ut aloes anthonomafice colera: sanguis autem phlegma et polipo diu melancolia; ac phlegma grossum: quedam vero per sanguinem oes quod illius attractive non habet h[ab]et medicina. Haec. n. fecit illum suspensi preside iudicante qui eam s. iebat. i. 44. Sanguis tamen mundificatur eis cum agaricus sanguis Ba. unde et Albus. Democritus dixit ipsum sanguinem medicinam familiem. i. comedere et familiarem cunctis. Euacuat. n. membra oculum et ab oibus membris educens singulis perstat innumentum non modum. Laius itaque dualitatis aut pluralitatis attractive non videtur aliter nisi quod medicinam in humoribus ipellit et membrorum. Medicinae significativa quod calor